

جمعية البر الخيرية بمحافظة خليص
مسجلة لدى المركز الوطني لتنمية
القطاع الغير ربحي برقم 161



المؤشر الخامس / بطاقة الممارسة رقم 10

محتوى التقارير الربعية



2024م



حوكمة بر خليص

جمعية البر الخيرية بمحافظة خليص
تقرير الربع الأول للفترة من ٢٠٢٤/٠١/٠١ حتى ٢٠٢٤/٠٣/٣١ م
للبرامج والأنشطة والأوقاف
إعداد الإدارة المالية

م	مشاريع جمعية بر خليص	١يناير ٢٠٢٤ م	المقيد خلال الربع الأول	المحرج خلال الربع الأول	٣١ مارس ٢٠٢٤ م
1	مشروع زكاة المال	18,818	635,579	310,709	343,687
2	مشروع زكاة الفطر	-	28,397	146,113	117,716-
3	مشروع الكفارات	1,200	450	1,200	450
4	مشروع كفالة الأيتام - جهود الجمعية	333,543	236,399	219,922	350,021
5	مشروع كفالة أسر جهود الجمعية	37,554	50,866	40,273	48,147
6	مشروع كفالة مخصصة ٢٠ أسرة	50,407	-	30,017	20,390
7	مشروع كفالة الأرامل	3,435	28,688	-	32,123
8	مشروع مساكن جهود الجمعية	50,444	39,166	11,856	77,754
10	مشروع إسكان غران التنموي	4,069	-	1,383	2,686
13	مشروع بطاقات بر خليص الغذائية	449,601	135,964	124,264	461,301
14	مشروع سلة رضيع	6,200	-	-	6,200
15	مشروع سلة إفطار أسر	-	106,291	27,618	78,673
16	مشروع السفيا الخيرية جهود الجمعية	96,855	111,133	99,563	108,424
17	مشروع بطاقات بر خليص للكساء	61,544	2,786	59,944	4,387
18	مشروع الحقيبة المدرسية	4,083	-	-	4,083
19	مشروع مبادرة نؤهلهم لمكثهم	70,170	-	-	70,170
22	مشروع الأسر المنتجة	40,920	-	9,274	31,646
23	مشروع إعانة الشباب على الزواج	60,120	-	-	60,120
24	مشروع الأجهزة الكهربائية	37,340	50,272	4,200	83,412
25	مشروع صيانة الأجهزة الكهربائية	8,532	51	-	8,583
26	مشروع تفريغ الكرب العام	268,701	59,055	61,806	265,950
27	مشروع تفريغ الكرب المخصص	54,445	31,000	71,555	13,890
28	مشروع تكافل لسداد الإيجار	37,636	6,675	9,600	34,711
29	مشروع سداد فواتير الكهرباء	67,931	6,007	15,983	57,955
30	مشروع الغارمين	54,949	12,551	25,895	41,605
31	مشروع إعانة المرضى	127,222	1,361	1,000	127,583
32	مشروع ذوي الاحتياجات الخاصة	-	12,498	-	12,498
33	مشروع محفظة سند لك	246,724	-	-	246,724
34	مشروع محفظة العقيل رحمه الله لإعانة الأسر	27,972	-	-	27,972
35	مشروع الجهود النقدية لمكتب غرب	25,413	4,431	6,844	23,000
36	مشروع الجهود النقدية لمكتب وسط	8,627	810	3,720	5,717
37	مشروع الجهود النقدية لمكتب غران	3,171	195,239	164,562	33,849
39	مشروع مبنى لجنة اصلاح ذات البين	21,635	-	-	21,635
40	مشروع مقر الجمعية	308,514	-	-	308,514
41	مشروع البلد الحرام	304,509	847,119	268,614	883,013
42	مشروع محطة تحلية المياه	125,000	-	9,000	116,000
43	مشروع إفطار صائم في الحرم	-	709,631	9,036	700,596
44	مشروع مخصص شراء دينة للمستودع	42,210	-	-	42,210
	الإجمالي	3,059,494	3,312,420	1,733,950	4,637,964

م	مشاريع الدعم الحكومي	١يناير ٢٠٢٤ م	المقيد خلال الربع الأول	المحرج خلال الربع الأول	٣١ مارس ٢٠٢٤ م
1	مشروع متضرري الكوارث المنح الحكومي	137,811	70,000	-	207,811
4	الإجمالي	137,811	70,000	-	207,811

جمعية البر الخيرية بمحافظة خليص
تقرير الربع الأول للفترة من ٢٠٢٤/٠١/٠١م حتى ٢٠٢٤/٠٣/٣١م
للبرامج والأنشطة والأوقاف
إعداد الإدارة المالية

م	مشاريع منصة إحسان	يناير ٢٠٢٤م	المقيد خلال الربع الأول	المحرر خلال الربع الأول	٣١ مارس ٢٠٢٤م
	مشروع كفالة أسر - دعم احسان	-	-	-	-
1	مشروع كفالة الأرامل والمطلقات دعم إحسان	-	288,000	-	-
	مشروع كفالة ايتام دعم احسان	-	-	-	-
2	مشروع سقيا قوارير الماء دعم إحسان	187,392	-	187,388	4
3	مشروع بناء منازل الأسر المحتاجة دعم إحسان	30,000	75,000	30,000	75,000
	مشروع ترميم منازل الايتام دعم احسان	-	-	-	-
4	رعات مشروع مساعدة الشباب على الزواج - دعم احسان	-	-	-	-
5	مشروع ترميم منازل لأسر المحتاجة دعم إحسان	55,730	278,306	55,730	278,306
5	مشروع تفريج الكرب دعم إحسان	41,731	-	6,919	34,812
6	مشروع اعانة المرضى دعم إحسان	43,010	-	2,121	40,889
7	رعات مشروع شراء شماغ العيد لعدد(١١٠) - دعم احسان	-	-	-	-
7	مشروع كسوة العيد إحسان	-	198,500	-	198,500
8	مشروع توفير مستلزمات الرضع دعم إحسان	272,352	-	34,113	238,239
9	مشروع إفطار الصائمين في الحرم المكي إحسان	-	360,000	69,750	290,250
	تبرعات منصة احسان لصالح مشروع وجبات الحجاج	-	-	-	-
10	مشروع السلة الغذائية دعم إحسان	294,751	-	145,168	149,583
11	مشروع سداد فواتير الكهرباء دعم إحسان	26,237	-	1,545	24,692
12	مشروع الأجهزة الكهربائية - إحسان	-	100,000	-	100,000
	الإجمالي	951,203	1,299,806	532,734	1,430,275

م	أوقاف الجمعية	يناير ٢٠٢٤م	المقيد خلال الربع الأول	المحرر خلال الربع الأول	٣١ مارس ٢٠٢٤م
1	مشروع وقف الوالدين بالفصيلية	309,654.00	1,297,044.47	2,882,804.60	-1,276,106.13
2	وقف الدف رقم ١	35965.15	5,850.00	25,646.00	16,169.15
3	وقف الدف رقم ٢	45581	20,836.00	28,724.00	37,693.00
4	وقف العطاء الخيري	70,547.00	5,680.00	25,009.00	51,218.00
5	وقف غران المركز الرئيسي	48866	12,000.00	18,639.00	42,227.00
6	اوقاف مكتب غران الثلاثة	180607	47,150.00	17814	209,943.00
7	وقف العقيل رحمه الله	24229	8,350.00	10685.23	21,893.77
8	وقف اليتيم	49559.69	833	0	50,392.69
9	فانص ربع لأوقاف أخرى	0	0	0	0.00
	الإجمالي	765,009	1,397,743	3,009,322	(846,570)

جمعية البر الخيرية بمحافظة خليص
تقرير الربع الثاني للفترة من ٢٠٢٤/٠٤/٠١ حتى ٢٠٢٤/٠٦/٣٠ م
للبرامج والأنشطة والأوقاف
إعداد الإدارة المالية

ع	مشاريع جمعية بر خليص	المقيد خلال الربعين		المحرر خلال الربعين		١ يناير ٢٠٢٤ م
		مقيد الربع الأول	مقيد الربع الثاني	محرر الربع الأول	محرر الربع الثاني	
1	مشروع زكاة المال	635,578.55	141,316.87	310,709.25	327,636.75	157,367.42
2	مشروع زكاة الفطر	32,796.51	131,675.00	146,113.00	18,358.51	0.00
3	مشروع الكفارات	0.00	450.00	1,200.00	0.00	450.00
4	مشروع كفالة الأيتام - جهود الجمعية	239,999.18	236,262.49	219,921.50	270,281.75	319,601.42
5	مشروع كفالة أسر جهود الجمعية	38,769.25	44,964.66	40,272.50	43,578.00	37,437.41
6	مشروع كفالة مخصصة ٢٠ أسرة	0.00	0.00	30,017.25	20,000.00	389.75
7	مشروع كفالة الأرمال	28,688.40	15,670.98	0.00	17,387.50	30,406.88
8	مشروع مساكن جهود الجمعية	39,165.98	16,885.47	11,856.00	11,258.00	83,381.45
10	مشروع إسكان غران التنموي	0.00	0.00	1,382.64	0.00	2,686.36
13	مشروع بطاقات بر خليص الغذائية	139,782.02	103,412.55	124,452.10	233,282.48	335,060.99
14	مشروع سلة رضيع	6,200.00	0.00	9.20	9.20	6,181.60
15	مشروع سلة إفطار أسرہ	106,290.80	0.00	27,617.67	77,596.25	1,076.88
16	مشروع السقيا الخيرية جهود الجمعية	112,132.75	97,982.37	99,563.26	52,186.37	155,220.49
17	مشروع سقيا حاج	0.00	91,083.34	220.00	0.00	90,863.34
18	مشروع بطاقات بر خليص للكساء	2,786.41	22,200.00	59,943.75	4,347.00	22,239.66
19	مشروع الحقيبة المدرسية	0.00	0.00	0.00	0.00	4,083.00
20	مشروع مبادرة نؤهلهم لمكنهم	0.00	0.00	0.00	0.00	70,170.00
23	مشروع الأسر المنتجة	0.00	0.00	9,274.00	0.00	31,646.00
24	مشروع إعانة الشباب على الزواج	0.00	0.00	0.00	5,000.00	55,120.00
	الإجمالي	1,375,990	901,904	1,082,552	1,080,922	1,403,383

جمعية البر الخيرية بمحافظة خليص

تقرير الربع الثاني للفترة من ٢٠٢٤/٠٤/٠١ م حتى ٢٠٢٤/٠٦/٣٠ م

للبرامج والأنشطة والأوقاف

إعداد الإدارة المالية

م	مشاريع جمعية بر خليص	المقيد خلال الربعين		المحزر خلال الربعين		١ يناير ٢٠٢٤ م
		مقيد الربع الأول	مقيد الربع الثاني	محزر الربع الأول	محزر الربع الثاني	
25	مشروع الأجهزة الكهربائية	50,271.85	1,263.44	4,200.00	52,292.15	32,383.14
26	مشروع صيانة الأجهزة الكهربائية	51.23	10.78	0.00	0.00	8,594.01
27	مشروع تفريغ الكرب العام	59,054.98	33,091.61	60,684.52	62,177.91	237,985.16
28	مشروع تفريغ الكرب المخصص	31,000.00	16,128.00	71,555.00	0.00	30,018.00
29	مشروع تكافل لسداد الإيجار	51.23	0.00	9,600.00	27,002.30	1,084.93
30	مشروع سداد فواتير الكهرباء	6,007.23	11,645.78	15,983.05	13,784.23	55,816.73
31	مشروع الغارمين	12,551.23	10.78	25,895.00	0.00	41,616.01
32	مشروع إعانة المرضى	1,361.35	2,649.67	1,299.20	0.00	129,933.82
33	مشروع ذوي الاحتياجات الخاصة	2,338.76	10,870.45	0.00	0.00	13,209.21
34	مشروع محفظة سندك	0.00	0.00	0.00	6,000.00	240,724.00
35	مشروع محفظة العقيل رحمه الله لإعانة الأسر	0.00	0.00	0.00	0.00	27,972.00
36	مشروع الجهود النقدية لمكتب غرب	4,431.00	18,011.00	6,844.34	14,443.01	26,567.65
37	مشروع الجهود النقدية لمكتب وسط	810.00	900.00	3,720.00	0.00	6,617.00
38	مشروع الجهود النقدية لمكتب غران	195,239.00	16,840.00	164,561.50	9,947.78	69,040.72
40	مشروع مبنى لجنة اصلاح ذات البين	0.00	0.00	0.00	0.00	21,635.00
41	مشروع مقر الجمعية	0.00	81,437.00	0.00	0.00	389,951.00
42	مشروع محطة تحلية المياه	0.00	0.00	9,000.00	10,350.66	105,649.34
43	مشروع إفطار صائم في الحرم	709,631.46	14,370.12	9,035.95	585,121.43	129,844.20
44	مشروع لحوم الهدى والأضاحي	0.00	12,410.00	0.00	9,860.00	2,550.00
45	مشروع مخصص شراء دينة للمستودع	0.00	0.00	0.00	0.00	42,210.00
	الإجمالي	3,824,779	2,023,446	2,547,483	2,952,823	1,613,402

جمعية البر الخيرية بمحافظة خليص

تقرير الربع الثاني للفترة من ٢٠٢٤/٠٤/٠١ حتى ٢٠٢٤/٠٦/٣٠ م

للبرامج والأنشطة والأوقاف

إعداد الإدارة المالية

م	مشاريع المنح الحكومي	المقيد خلال الربعين		المحرر خلال الربعين		يناير ٢٠٢٤ م
		مقيد الربع الأول	مقيد الربع الثاني	محرر الربع الأول	محرر الربع الثاني	
1	المنح الحكومي لمتضرري الكوارث الطبيعية	70,000.00	0.00	80,678.73	0.00	137,811.00
	الإجمالي	70,000	-	80,679	-	137,811
م	مشاريع منصة احسان	المقيد خلال الربعين		المحرر خلال الربعين		يناير ٢٠٢٤ م
		مقيد الربع الأول	مقيد الربع الثاني	محرر الربع الأول	محرر الربع الثاني	
1	مشروع كفالة الأرامل والمطلقات دعم إحسان	288,000.00	0.00	0.00	96,000.00	192,000.00
2	مشروع سقيا قوارير الماء دعم إحسان	0.00	0.00	187,388.00	0.00	187,392.00
3	تبرعات مشروع سقيا حاج - احسان	0.00	0.00	0.00	0.00	600,000.00
4	مشروع بناء منازل الأسر المحتاجة دعم إحسان	75,000.00	50,000.00	30,000.00	0.00	125,000.00
5	مشروع ترميم منازل لأسر المحتاجة دعم إحسان	278,306.00	0.00	55,730.00	254,306.00	24,000.00
6	مشروع تفريغ الكرب دعم إحسان	0.00	100,000.00	6,919.27	65,836.06	68,975.67
7	مشروع اعانة المرضى دعم إحسان	0.00	0.00	2,121.00	40,889.00	0.00
8	مشروع سداد ايجار منازل الاسر المحتاجة - احسان	0.00	99,000.00	0.00	34,194.11	64,805.89
9	مشروع كسوة العيد إحسان	198,500.00	0.00	198,500.00	0.00	0.00
10	مشروع توفير مستلزمات الرضع دعم إحسان	0.00	0.00	79,312.49	60,040.55	132,998.96
11	مشروع إفطار الصائمين في الحرم المكي إحسان	360,000.00	0.00	69,750.00	290,250.00	0.00
12	مشروع السلة الغذائية دعم إحسان	0.00	0.00	145,168.15	149,582.00	0.85
13	مشروع سداد فواتير الكهرباء دعم إحسان	0.00	0.00	1,544.56	19,438.48	5,253.96
14	مشروع الأجهزة الكهربائية - إحسان	100,000.00	0.00	100,395.00	0.00	-395.00
	الإجمالي	1,299,806	849,000	876,828	1,010,536	1,212,644

جمعية البر الخيرية بمحافظة خليص
تقرير الربع الثاني للفترة من ٢٠٢٤/٠٤/٠١ م حتى ٢٠٢٤/٠٦/٣٠ م
للبرامج والأنشطة والأوقاف
إعداد الإدارة المالية

م	مشاريع الاستدامة	يناير ٢٠٢٤ م	المقيد خلال الربعين		المحزر خلال الربعين	
			مقيد الربع الأول	مقيد الربع الثاني	محزر الربع الأول	محزر الربع الثاني
1	مشروع وقف مكة	304,509.00	847,699.00	573,161.00	268,614.00	1,354,346.00
2	مشروع وقف الوالدين بالفبصلية	309,654.00	1,303,540.47	1,015,839.00	2,882,804.00	-434,005.32
3	وقف الدف رقم ١	35,965.15	5850	13,950.00	23,625.00	17,754.15
4	وقف الدف رقم ٢	45,581.00	20836	13,036.00	23,625.00	40,078.00
5	وقف العطاء الخيري	70,547.00	5,671.00	5,365.00	24,828.38	34,654.62
6	وقف غران المركز الرئيسي	48,866.00	12000	17,000.00	12,556.96	45,763.04
7	اوقاف مكتب غران الثلاثة	180,607.00	47150	47,150.00	9,511.50	264,909.43
8	وقف العقيل رحمه الله	24,229.00	8350	8,300.00	0.00	40,879.00
9	وقف اليتيم	49,559.69	833	14,639.00	0.00	65,031.69
	الإجمالي	1,069,518	2,251,929	1,708,440	3,245,565	1,429,411

جمعية البر الخيرية بمحافظة خليص
الفترة من ٢٠٢٤-٠١-٠١م حتى ٢٠٢٤-٠٦-٠١م
تقرير الوضع المالي للجمعية
مقدرة الجمعية على غطية التزاماتها من عدمه

القدرة المالية للجمعية مع الإلتزامات وصافي الأصول	
١-يناير ٢٠٢٤م	البيان
5,868,903	النقدية ومافي حكمها
-4,941,802.00	صافي أصول مقيدة وأوقاف
-2,129,876.00	التزامات متداولة وغير متداولة
(1,202,775)	الوضع المالي للجمعية بالافتراضات السابقة أعلاه

القدرة المالية للجمعية بدون الإلتزامات	
١-يناير ٢٠٢٤م	البيان
5,868,903	النقدية ومافي حكمها
(٤,٩٤١,٨٠٢)	صافي أصول مقيدة وأوقاف
927,101	الوضع المالي للجمعية (الأموال غير المقيدة)

عجز

جمعية البر الخيرية بمحافظة خليص
للفترة من ٠١-٠٤-٢٠٢٤م حتى ٣٠-٠٦-٢٠٢٤م
تقرير الوضع المالي للجمعية
مقدرة الجمعية على غطية التزاماتها من عدمه

دراسة الوضع المالي للجمعية حتى تاريخه بأخذ الحساب بجميع الالتزامات والمشاريع التي رصيدها بالسالب

٣٠-يونيو ٢٠٢٤م	<u>البيان</u>
8,165,394	النقدية ومافي حكمها
(6,233,915)	صافي أصول مقيدة وأوقاف
(1,971,078)	التزامات متداولة وغير متداولة
(434,005)	عجز في مشروع الوقف حتى تاريخه
(2,651,385)	الدفعة المتبقية للمقاول
(3,124,989)	الوضع العام للجمعية
عجز	

دراسة الوضع المالي للجمعية حتى بإغفال الالتزامات طويلة الاجل (غير العاجلة)

٣٠-يونيو ٢٠٢٤م	<u>البيان</u>
8,165,394	النقدية ومافي حكمها
(6,233,915)	صافي أصول مقيدة وأوقاف
(800,000)	التزامات متداولة وغير متداولة
(434,005)	عجز وقف الولدين
(2,651,385)	المتبقي للمقاول من الدفع
(1,953,911)	الوضع العام للجمعية
عجز	

ملاحظة لم يتم الأخذ بالحسابان المصرفيات الإدارية للفترة المتبقية

جمعية البر الخيرية بمحافظة خليص
تقرير الربع الثالث للفترة من ٢٠٢٤/٠٧/٠١م حتى ٢٠٢٤/٠٩/٣٠م
للبرامج والأنشطة
إعداد الإدارة المالية

تصنيف المشاريع	جهة الدعم	م	اسم المشروع	يناير ٢٠٢٤م	المقيد خلال الفترة		المحرر خلال الفترة		الصافي حتى ٠١/أكتوبر ٢٠٢٤م	نسبة المصروفات الى اجمالي المبالغ المخصصة للمشروع
					الربع الأول والثاني	مقيد الربع الثالث	الربع الأول والثاني	محرر الربع الثالث		
مشاريع الزكاة		1	مشروع زكاة المال	18,818	776,895	17,420	638,346	142	174,645	79
		2	مشروع زكاة الفطر	0	164,472	0	158,215	6,257	0	100
مشاريع الكفالات		1	مشروع كفالة الأيتام - جهود الجمعية	333,543	476,262	297,203	490,203	202,635	414,169	63
		2	مشروع كفالة أسر جهود الجمعية	37,554	83,734	44,286	83,851	45,455	36,269	78
		3	مشروع كفالة مخصصة ٢٠ أسرة	50,407	0	0	50,407	0	0	100
		4	مشروع كفالة الأرامل	3,435	44,359	43,925	17,388	20,136	54,195	41
مشاريع البناء والترميم	إحسان	5	مشروع كفالة الأرامل والمطلقات دعم إحسان	0	288,000	0	96,000	72,000	120,000	58
		1	مشروع مساكن جهود الجمعية	50,444	56,051	44,216	23,114	51,224	76,373	49
	إحسان	2	مشروع بناء منازل الأسر المحتاجة دعم إحسان	30,000	125,000	0	30,000	125,000	0	100
مشاريع بطاقات بر خليص للنفذ	إحسان	3	مشروع ترميم منازل لأسر المحتاجة دعم إحسان	55,730	278,306	0	314,036	20,000	0	100
		4	مشروع إسكان غران التنموي	4,069	0	0	1,383	2,600	86	98
		1	مشروع بطاقات بر خليص الغذائية	449,601	243,195	124,054	357,735	156,145	302,970	63
	إحسان	2	مشروع السلة الغذائية دعم إحسان	294,751	0	0	294,750	0	1	100
		3	مشروع تمويل الاسر المحتاجة إحسان	0	445,500	0	0	111,846	333,654	25
		5	مشروع سلة إفطار أسرته	0	106,291	0	106,291	0	0	100
		5	مشروع سلة رضيع	6,200	18	0	6,209	9	0	100
مشاريع السقيا الموسمية والدائمة	إحسان	6	مشروع توفير مستلزمات الرضع دعم إحسان	272,352	0	0	139,353	72,465	60,534	78
		1	مشروع السقيا الخيرية جهود الجمعية	96,855	210,115	75,421	152,750	68,482	161,159	58
	إحسان	2	مشروع سقيا فوارير الماء دعم إحسان	187,392	0	0	187,388	0	4	100
مشاريع الكساء		3	مشروع سقيا حاج جهود بر خليص	0	91,083	51,956	56,050	86,990	0	100
	إحسان	4	مشروع سقيا حاج - إحسان	0	600,000	0	600,000	0	0	100
		1	مشروع بطاقات بر خليص للكساء	61,544	24,986	0	64,291	0	22,240	74
	إحسان	2	مشروع كسوة العيد إحسان	0	198,500	0	198,500	0	0	100
الأجهزة الكهربائية		1	مشروع الأجهزة الكهربائية	37,340	51,535	1,453	56,887	10,284	23,157	74
	إحسان	2	مشروع الأجهزة الكهربائية - إحسان	0	100,000	400,000	100,000	400,000	0	100
		3	مشروع صيانة الأجهزة الكهربائية	8,532	51	0	0	0	8,583	0

جمعية البر الخيرية بمحافظة خليص
تقرير الربع الثالث للفترة من ٢٠٢٤/٠٧/٠١ م حتى ٢٠٢٤/٠٩/٣٠ م

للبرامج والأنشطة
إعداد الإدارة المالية

النسبة المئوية لأداء المشروع	الصافي حتى ٢٠٢٤/٠١/أكتوبر م	المحرر خلال الربعين		المفيد خلال الربعين		يناير ٢٠٢٤ م	اسم المشروع	م	جهة الدعم	تصنيف المشاريع
		الربع الأول والثاني	الربع الثالث	الربع الأول والثاني	الربع الثالث					
42	244,898	55,072	123,362	62,484	92,147	268,701	مشروع تفريج الكرب العام	1		مشاريع تفريج الكرب
59	57,931	11,045	72,755	0	100,000	41,731	مشروع تفريج الكرب دعم إحسان	2	إحسان	
51	102,132	29,000	76,679	0	70,000	137,811	مشروع تفريج الكرب المنح الحكومي	3		
84	13,890	0	71,555	0	31,000	54,445	مشروع تفريج الكرب المخصص	4		
68	17,213	0	36,602	0	16,179	37,636	مشروع تكافل لسداد الإيجار	5		
53	46,500	19,500	33,000	0	99,000	0	مشروع سداد ايجار منازل الاسر المحتاجة - احسان	6	إحسان	
85	15,804	59,466	29,767	19,453	17,653	67,931	مشروع سداد فواتير الكهرباء	7		
100	0	4,060	22,177	0	0	26,237	مشروع سداد فواتير الكهرباء دعم إحسان	8	إحسان	
95	4,087	55,100	25,895	17,571	12,562	54,949	مشروع الغارمين	9		
5	130,286	5,172	2,050	6,275	4,011	127,222	مشروع إعانة المرضى	1		مشاريع اعانة المرضى
100	0	0	43,010	0	0	43,010	مشروع اعانة المرضى دعم إحسان	2	إحسان	
1	20,383	0	115	7,289	13,209	0	مشروع ذوي الاحتياجات الخاصة	3		
100	0	0	724,002	0	724,002	0	مشروع إفطار صائم في الحرم	1		المشاريع الموسمية
100	0	0	360,000	0	360,000	0	مشروع إفطار الصائمين في الحرم المكي إحسان	2	إحسان	
84	2,840	5,220	9,860	5,510	12,410	0	مشروع لحوم الهدي والأضاحي	3		
0	9,549	0	0	5,466	0	4,083	مشروع الحقيبة المدرسية	4		التدريب والتنمية
0	70,170	0	0	0	0	70,170	مشروع مبادرة نؤهلهم لمكتنهم	1		
23	31,646	0	9,274	0	0	40,920	مشروع الأسر المنتجة	2		
2	241,724	0	6,000	1,000	0	246,724	مشروع محفظة سند لك	3		جهود المكاتب الفرعية
55	22,648	6,851	21,287	2,932	22,442	25,413	مشروع الجهود النقدية لمكتب غرب	1		
33	7,417	0	3,720	800	1,710	8,627	مشروع الجهود النقدية لمكتب وسط	2		
78	56,754	29,917	174,509	17,630	212,079	31,471	مشروع الجهود النقدية لمكتب غران	3		مشاريع بر خليص
75	15,120	40,000	5,000	0	0	60,120	مشروع إعانة الشباب على الزواج	1		
43	1,874	227	1,200	1,650	450	1,200	مشروع الكفارات	2		
	2,900,904	1,772,299	6,074,966	1,247,993	6,153,208	3,346,968	الإجمالي			



جمعية البر الخيرية بمحافظة خليص

تقرير الربع الثالث للفترة من ٢٠٢٤/٠٧/٠١ م حتى ٢٠٢٤/٠٩/٣٠ م

للبرامج والأنشطة

إعداد الإدارة المالية

تصنيف المشاريع	ع	اسم المشروع	يناير ٢٠٢٤ م	المقيد خلال الفترة		المحرر خلال الفترة		الصافي حتى ٠١/أكتوبر ٢٠٢٤ م
				الربع الأول والثاني	مقيد الربع الثالث	الربع الأول والثاني	محرر الربع الثالث	
مخصصات	1	مشروع محافظة العقيل رحمه الله لإعانة الأسر	27,972	0.00	0.00	0	0.00	27,972
	2	مشروع محطة تحلية المياه	125,000	0.00	0.00	19,351	9,000	96,649
	4	مشروع مقر الجمعية	308,514	139,235.00	0	0	0.00	447,749
	5	مشروع مخصص شراء دينة للمستودع	42,210	0.00	25,000.00	0	0.00	67,210
			الإجمالي	503,696	139,235	25,000	19,351	9,000

تصنيف المشاريع	ع	اسم المشروع	يناير ٢٠٢٤ م	المقيد خلال الفترة		المحرر خلال الفترة		الصافي حتى ٠١/أكتوبر ٢٠٢٤ م
				الربع الأول والثاني	مقيد الربع الثالث	الربع الأول والثاني	محرر الربع الثالث	
جديد	1	مشروع وقف والوالدين بالفصيلية	309,653	2,822,537	0	3,063,039	2,626,863	0
		مشروع وقف مكة	0	677,787	677,787	0	0	1,355,574
		تم صرفه لصالح وقف الوالدين						
		الإجمالي	309,653	2,822,537	0	3,063,039	2,626,863	0

تصنيف المشاريع	ع	اسم المشروع	يناير ٢٠٢٤ م	المقيد خلال الفترة		المحرر خلال الفترة		الصافي حتى ٠١/أكتوبر ٢٠٢٤ م
				الربع الأول والثاني	مقيد الربع الثالث	الربع الأول والثاني	محرر الربع الثالث	
أوقاف لتخضع للنسب	1	وقف الدف رقم ١	35,965	19,800	13,400	7,801	21,579	39,785
	2	وقف الدف رقم ٢	45,581	33,872	8,335	11,074	23,625	53,089
	3	وقف غران المركز الرئيسي	48,866	29,000	17,000	12,899	12,557	69,410
		الإجمالي	130,412	82,672	38,735	31,774	57,761	162,284

تصنيف المشاريع	ع	اسم المشروع	يناير ٢٠٢٤ م	المقيد خلال الفترة		المحرر خلال الفترة		الصافي حتى ٠١/أكتوبر ٢٠٢٤ م
				الربع الأول والثاني	مقيد الربع الثالث	الربع الأول والثاني	محرر الربع الثالث	
أوقاف لاتخضع للنسب	1	وقف العطاء الخيري	70,547	11,036	16,037	12,441	54,629	30,549
	2	أوقاف مكتب غران الثلاثة	180,607	94,300	44,150	21,801	272,817	24,439
	3	وقف العقيل رحمه الله	24,229	16,650	8,100	25,336	0	23,643
	4	وقف اليتيم	49,560	15,472	2,499	3,605	0	63,926
		الإجمالي	324,943	137,458	70,786	63,184	327,446	142,557

جمعية البر الخيرية بمحافظة خديص
تقرير الربع الثالث للفترة من ٢٠٢٤/٠٧/٠١ م حتى ٢٠٢٤/٠٩/٣٠ م
للبرامج والأنشطة
إعداد الإدارة المالية

ع	اسم المشروع	يناير ٢٠٢٤ م	المقيد خلال الفترة		المنصرف خلال الفترة		الباقي حتى ١٠/أكتوبر ٢٠٢٤ م	إيضاحات	نسبة المصروفات الى اجمالي المبالغ المخصصة للمشروع
			الربع الأول والثاني	مقيد الربع الثالث	الربع الأول والثاني	محرر الربع الثالث			
1	مشروع سقيا قوارير الماء دعم إحسان	187,392.00	0.00	0.00	187,388.00	0.00	4.00	دعم مرحل من ٢٠٢٣	100
2	مشروع اعانة المرضى دعم إحسان	43,010.00	0.00	0.00	2,121.00	40,889.00	0.00	دعم مرحل من ٢٠٢٣	100
3	مشروع توفير مستلزمات الرضع دعم إحسان	272,352.00	0.00	0.00	139,353.04	72,464.52	60,534.44	دعم مرحل من ٢٠٢٣	78
4	مشروع السلة الغذائية دعم إحسان	294,751.00	0.00	0.00	145,168.15	149,582.00	0.85	دعم مرحل من ٢٠٢٣	100
5	مشروع تمويل الاسر المحتاجه إحسان	0.00	0.00	445,500.00	0.00	111,845.90	333,654.10	دعم عام ٢٠٢٤ م	25
6	مشروع سداد فواتير الكهرباء دعم إحسان	26,237.00	0.00	0.00	22,177.15	4,059.85	0.00	دعم مرحل من ٢٠٢٣	100
7	مشروع بناء منازل الأسر المحتاجة دعم إحسان	30,000.00	75,000.00	50,000.00	30,000.00	125,000.00	0.00	دعم مرحل من ٢٠٢٣ ودعم الربعين	100
8	مشروع ترميم منازل لأسر المحتاجة دعم إحسان	55,730.00	278,306.00	0.00	314,036.00	20,000.00	0.00	دعم مرحل من ٢٠٢٣ ودعم الربع الأول	100
9	مشروع تفريج الكرب دعم إحسان	41,731.00	0.00	100,000.00	72,755.33	11,045.11	57,930.56	دعم مرحل من ٢٠٢٣ ودعم الربع الثاني	59
10	مشروع كفالة الأرامل والمطلقات دعم إحسان	0.00	288,000.00	0.00	96,000.00	72,000.00	120,000.00	دعم في الربع الأول	58
11	مشروع كسوة العيد إحسان	0.00	198,500.00	0.00	198,500.00	0.00	0.00	دعم في الربع الأول	100
12	مشروع إفطار الصائمين في الحرم المكي إحسان	0.00	360,000.00	0.00	69,750.00	290,250.00	0.00	دعم في الربع الأول	100
13	مشروع الأجهزة الكهربائية - إحسان	0.00	100,000.00	0.00	100,000.00	0.00	0.00	دعم في الربع الأول	100
14	تبرعات مشروع سقيا حاج - احسان	0.00	0.00	600,000.00	600,000.00	0.00	0.00	دعم في الربع الثاني	100
15	مشروع سداد اجار منازل الاسر المحتاجة - احسان	0.00	99,000.00	0.00	33,000.00	19,500.00	46,500.00	دعم في الربع الثاني	53
الإجمالي		951,203	1,398,806	1,195,500	2,010,249	916,636	618,624		

نسبة دعم مشاريع احسان لبرامج الجمعية	19.47
نسبة المنجز من مشاريع احسان الى مشاريع الجمعية	21.65

جمعية البر الخيرية بمحافظة خليص
تقرير الربع الثالث للفترة من ٢٠٢٤/٠٧/٠١ م حتى ٢٠٢٤/٠٩/٣٠ م
للبرامج والأنشطة الخاصة بسداد اشتراكات الأعضاء فقط

م	عدد الأعضاء	إجمالي المسددين	مبالغ السداد المحصلة	المتأخرين عن السداد	المبالغ المتأخرة	إيضاحات
1	113	113	22600	8	1600	تنويه بعض المبالغ المقيدة للاشتراكات تخص متأخرات من العام ٢٠٢٣ م

جمعية البر الخيرية بمحافظة خليص

تقرير الربع الثالث للفترة من ٢٠٢٤/٠٧/٠١ حتى ٢٠٢٤/٠٩/٣٠ م

للبرامج والأنشطة التي لاتخص الجمعية

توجيه المجلس	الصفى حتى ١/أكتوبر ٢٠٢٤ م	المحور خلال الربعين		المقيد خلال الربعين		يناير ٢٠٢٤ م	اسم المشروع	م	جهة الدعم	تصنيف المشاريع
		محور الربع الثاني	محور الربع الأول	مقيد الربع الثاني	مقيد الربع الأول					
	21,635	0.00	0	0.00	0.00	21,635	مشروع مبنى لجنة اصلاح ذات البين	3		
	21,635	-	-	-	-	21,635	الإجمالي			

جمعية البر الخيرية بمحافظة خليص
تقرير الربع الثاني للفترة من ٢٠٢٤/٠٧/٠١ م حتى ٢٠٢٤/٠٩/٣٠ م
التزامات الجمعية لصالح مؤسسة الراجحي قرض وقف الوالدين

رقم	نوع الإلتزامات	جهة المطالبة	تاريخ الاستحقاق	رقم	
				قصير الأجل	طويل الأجل
		سليمان الراجحي	2025/09/01 م		2
			2026/09/01 م		3
			2027/09/01 م		4
				-	الإجمالي
				2,400,000	

التزامات لصالح عقد تشطيب وقف الوالدين لصالح الشركة المنفذة

رقم	نوع الإلتزامات	جهة المطالبة	تاريخ الاستحقاق	رقم	
				المبلغ	الدفعة
		شركة العزيزية	حسب لانجاز	السابعة	2
			حسب لانجاز	الثامنة	3
				-	الإجمالي
				1,515,077	

سلفة مستردة من وقف مكة (كمبالغ مأخوذة لصالح وقف الوالدين)

رقم	نوع الإلتزامات	جهة المطالبة	تاريخ الاستحقاق	رقم	
				المبلغ	الدفعة
					1
				-	الإجمالي
				1,355,575	

جمعية البر الخيرية بمحافظة خليص
 تقرير الربع الثالث للفترة من ٢٠٢٤/٠٧/٠١ م حتى ٢٠٢٤/٠٩/٣٠ م
 تقرير التزامات المقترضين تجاه الجمعية من قروض الاسر المنتجة
 إعداد الإدارة المالية

المشروع	الاسم	جوال	المبلغ المطلوب سداده	يناير	فبراير	مارس	أبريل	مايو	يونيو	يوليو	أغسطس	سبتمبر	أكتوبر	نوفمبر	ديسمبر	اجمالي سداد لعام ٢٠٢٣ م	يناير	فبراير	مارس	أبريل	مايو	يونيو	يوليو	اجمالي سداد لعام ٢٠٢٤ م	المتبقي	ملاحظات
سند لك	امجاد حسن حماد الصعدي	٥٤٣٢٢٤٦٧٣	3500							500	500					1000								500	2000	
سند لك	غنية محمد مريزق البلادي	٥٠٨٦١٦١٥٥	1000													0								0	1000	
سند لك	حسن ميروك احمد الطياري	٥٤٩٠٩٦٠٢٣	3000													0								0	3000	
سند لك	هند صالح عمر يرب المزروعي	٥٥٠٥٧٦٨٦٨	5000													0								0	5000	
سند لك	عتود جبر حامد الصعدي	٥٠٠١٣١٨٠٨	5000													0								0	5000	
سند لك	احمد عبدالعالي محمد الشابحي	٥٦١٩٦٦٧٨٤	5500	500							100	100				700								0	4800	
سند لك	عبدالرحمن عبدالعالي محمد الشابحي	٥٧٦٧٧٨٩٩٨	3500													0								0	3500	
سند لك	نواف منور جباره الصعدي	٥٤٦٥٢٠٦٦٦	6000													0								0	6000	
سند لك	رباب سالم محمد سليم الصنعاني	الرقم ناقص	1992													0								0	1992	
سند لك	بشرى نافع محمد المزروعي	٥٣٣٦٤٩٥٥٨	6000								100	100				200								0	5800	
سند لك	حشيم حامد جابر الصعدي	٥٠٤٦٣٠٥٠٢	3500									200				500								0	3000	
سند لك	داليا علي عبدالخالق الهندي	لا يوجد رقم	3500													2000								0	1500	
سند لك	حياه عبدالكريم مهنا الشريف	٥٦١٥٤٥٩٥٣	2500								500					2500								0	0	
سند لك	متعب عبدالله عبيد الصعدي	٥٣٣٦٥٣٤٥	6000													0								0	6000	
سند لك	منال صالح عمر يرب المزروعي	٥٥١٠٩٤٩٤٠	5000													5000								0	0	
سند لك	رولا عبدالرحيم عطيه الصعدي	٥٠٧٠٠٩٩٩٨	3375													0								0	3375	
سند لك	عيسى عبدالقادر عبدالهادي الصعدي	٥٥٤٦٤٧٦٠٦	6000													0								0	6000	
سند لك	حامد موسى حامد المزروعي	٥٦٠٠٠٢٧٢٠	6000													0								0	6000	
سند لك	اسامه احمد ابراهيم المزروعي	٥٤٣١١٦٢٢٧	6000													0								0	6000	
سند لك	احمد عبدالعزيز احمد العقبى	٥٥٣٠١٠٦٤٠	6000													0								0	6000	
سند لك	نواف بخيت حمادي المعيدي	٥٣٤٠٣٠٠٧٠	6000													3000								0	3000	
سند لك	لمياء عيسى محمد المغربي		2000													2000								0	0	
																16900								500	78967	

المجموع الكلي

كشف أسماء مديونات مشروع الصندوق الاجتماعي و الاسر المنتجة

المشروع	الاسم	جوال	المبلغ المطلوب سداده	يناير	فبراير	مارس	أبريل	مايو	يونيو	يوليو	أغسطس	سبتمبر	أكتوبر	نوفمبر	ديسمبر	اجمالي سداد لعام ٢٠٢٣ م	اجمالي سداد لعام ٢٠٢٤ م	المتبقي	ملاحظات		
الصندوق الاجتماعي	عبدالحى فرح بخيت المولد		14914													0	14914				
الصندوق الاجتماعي	احمد عبدالله عبيد الله الصبحي		1000													0	1000				
الصندوق الاجتماعي	بدر عقيل المولد		500													0	500				
الصندوق الاجتماعي	نايف حامد احمد المزروعى		13600													0	13600				
الصندوق الاجتماعي	سعود لافي السلمى		11750													0	11750				
الصندوق الاجتماعي	فيصل عبدالعزيز صلاح المعبدي		13750													0	13750				
الصندوق الاجتماعي	فهد عبدالعزيز صلاح المعبدي		13750													0	13750				
الصندوق الاجتماعي	سلطان سالم عطا الله المزروعى		37750													0	37750				
الصندوق الاجتماعي	ايمن خلف بخيت المعبدي		4100													0	4100				
الصندوق الاجتماعي	لافي عوض الله السلمى		12,500													0	12500		متوفي		
الصندوق الاجتماعي	فواز عبدالعزيز صلاح المعبدي		13,750													0	13750		متوفي		
			المجموع الكلي																137364		

المشروع	الاسم	جوال	المبلغ المطلوب سداده	يناير	فبراير	مارس	أبريل	مايو	يونيو	يوليو	أغسطس	سبتمبر	أكتوبر	نوفمبر	ديسمبر	اجمالي سداد لعام ٢٠٢٣ م	اجمالي سداد لعام ٢٠٢٤ م	المتبقي	ملاحظات
اسر منتجة	ايمن خلف بخيت المعبدي		11000													0	11000		

جمعية البر الخيرية بمحافظة خليص
تقرير الربع الثاني للفترة من ٢٠٢٤/٠٧/٠١ م حتى ٢٠٢٤/٠٩/٣٠ م

متأخرات إيجارات مجمع البر التجاري + الأوقاف

رقم	مجمع البر التجاري		المبلغ	رقم
	المحل	اوقاف الجمعية		
2	صيدلة ضمان البسمة	وقف الدف رقم ١	34,500	17850
3	محل اللوتاز	وقف اليتيم	90,000	44299
4	البقالة	وقف العطاء	11,000	23980
	محل الجوال		16,000	
	دوحة الأعشاب		18,000	
	محطة التحلية		10,000	
	محل ابتكار الكوش		74,000	
الإجمالي	-	0	253,500	86,129

جمعية البر الخيرية بمحافظة خليص
مكة المكرمة - المملكة العربية السعودية
الوضع المالي بحتساب جميع التزامات حتى ٢٠٢٤/٠٩/٣٠ م
بيان يوضح التزامات الجمعية أكثر والتزاماتها على المدى البعيد

النتيجة	الوضع المالي الحالي	الأصول الأصول المتداولة
4,115,801	4,115,801	النقد لدي البنوك
540,710	540,710	إيرادات مستحقة (إيجارات) + قروض مستفيدين
4,656,511	4,656,511	إجمالي الأصول المتداولة
-	-	الإلتزامات وصافي الأصول
4,630,261	26,250	بنوك دائنة
3,115,184	1,515,077	القروض قصيرة الأجل
	1,541,327	التزامات متداولة موردين (المقاول)
		إجمالي الإلتزامات المتداولة
715,184	2,400,000	الإلتزامات الغير المتداولة
715,184	-	القروض طويلة الأجل (مؤسسة سليمان الراجحي)
(459,400)	1,174,584	سلفة وقف مكة
	2,400,000	عز وقف الوالدين
		إجمالي الإلتزامات الغير متداولة
(3,381,939)	2,922,539	صافي الأصول
(4,326,360)	944,421	صافي أصول اوقاف حتى الربع الثالث
	3,866,960	إجمالي صافي الأصول
فائض	248,841	وضع الجمعية بدون قروض والتزامات
فائض	789,551	وضع الجمعية بدون قروض والتزامات بفرض تحصيل الديون والايجارات

ملاحظات حرجة :

رصيد النقدية في البنوك غير مضبوكة نظراً لعدم توفر الكشوفات البنكية الورقية لكلا من البنوك التالية :

الاجراء المطلوب	اسم البنك
الاشتراك في المباشر	كشوفات البنك الأهلي
الاشتراك في المباشر	كشوفات بنك البلاد
الاشتراك في المباشر	كشوفات بنك الرياض

سيارات تحتاج اجراءات تصحيحية مذكورة في محضر مناقشة تقرير الربع الثاني ٢٠٢٤ م

الاجراء التصحيحي	السيارة
تسريع اجراء الاسقاط	سيارة تايوتا عمارة
إيصال مستند البيع مع المبلغ	سيارو مكرو باص
إيصال مستندات البيع مع المبلغ	سيارتي دير (مكتب البرزة ومكتب غران)
تسريع نقلها لجمعية سند	سيارة عمارة مكتب غران
تسريع نقلها لجمعية ايادي الخير	سيارة عمارة مكتب البرزة
تسريع اجراء الاسقاط	سيارة عمارة مكتب غرب
تسريع اجراء اسقاطها ونقلها	سيارة ميتسو بيثي دينا المستودع
تسريع اجراء اسقاطها ونقلها	سيارة ميتسو بيثي دينا البرزة

جمعية البر الخيرية بمحافظة خليص
تقرير الربع الثالث للفترة من ٢٠٢٤/٠٧/٠١ حتى ٢٠٢٤/٠٩/٣٠ م

للبرامج والأنشطة
إعداد الإدارة المالية

٣١ ديسمبر ٢٠٢٤ م	المحرم خلال السنة	تسويات	المقيد خلال السنة	١ يناير ٢٠٢٤ م	صافي الاصول المقيدة مشاريع الجمعية :-
0.14	877,293.00	0.00	858,475.14	18,818.00	مشروع زكاة المال
0.00	164,471.51	0.00	164,471.51	0.00	مشروع زكاة الفطر
22,492.00	5,550.00	0.00	26,842.00	1,200.00	مشروع الكفارات
279,333.17	946,554.68	0.00	892,344.85	333,543.00	مشروع كفالة الأيتام - جهود الجمعية
37,789.35	181,973.13	0.00	182,208.48	37,554.00	مشروع كفالة أسر جهود الجمعية
150,000.00	50,408.00	0.00	150,000.00	50,408.00	مشروع كفالة مخصصة ٢٠ أسرة
60,893.43	65,245.45	0.00	122,703.88	3,435.00	مشروع كفالة الأرامل
88,334.79	78,440.65	0.00	116,331.44	50,444.00	مشروع مساكن جهود الجمعية
47.37	106,243.43	0.00	106,290.80	0.00	مشروع سلة إفطار أسرة - دعم الجمعية
0.00	4,069.00	0.00	0.00	4,069.00	مشروع إسكان غران التنموي
0.00	17,520.00	0.00	17,520.00	0.00	مشروع الهدى والأضاحي
325,884.61	468,135.93	0.00	344,419.54	449,601.00	مشروع بطاقات بر خليص الغذائية
16,916.98	213,483.02	0.00	230,400.00	0.00	مشروع سلة الشيخ علي الجفالي
0.00	6,200.00	0.00	0.00	6,200.00	مشروع سلة رضيع
129,749.85	359,066.67	0.00	391,961.52	96,855.00	مشروع السقيا الخيرية جهود الجمعية
18,309.66	68,220.75	0.00	24,986.41	61,544.00	مشروع بطاقات بر خليص للكساء
9,447.80	121.00	0.00	5,485.80	4,083.00	مشروع الحقيبة المدرسية
58,696.00	12,974.00	0.00	1,500.00	70,170.00	مشروع مبادأة نؤهلهم لمكنتهم
2,602.00	57,500.00	0.00	0.00	60,102.00	مشروع اعانة الشباب على الزواج
18,763.73	78,662.62	0.00	60,086.35	37,340.00	مشروع الأجهزة الكهربائية
8,594.01	0.00	0.00	62.01	8,532.00	مشروع صيانة الأجهزة الكهربائية
204,755.96	261,102.61	0.00	197,157.57	268,701.00	مشروع تفريغ الكرب العام
19,083.00	71,555.00	0.00	36,193.00	54,445.00	مشروع تفريغ الكرب المخصص
17,208.48	36,605.75	0.00	16,179.23	37,635.00	مشروع تكافل لسداد الأيجار
-0.10	114,175.20	0.00	46,244.10	67,931.00	مشروع سداد فواتير الكهرباء
0.00	97,322.89	0.00	42,372.89	54,950.00	مشروع الغارمين
83,275.21	57,236.37	0.00	13,289.58	127,222.00	مشروع اعانة المرضى
41,181.76	6,563.45	0.00	47,745.21	0.00	تبرعات مشروع ذوي الاحتياجات الخاصة
243,224.00	6,000.00	0.00	2,500.00	246,724.00	مشروع محفظة سندك
27,972.00	0.00	0.00	0.00	27,972.00	مشروع محفظة العقيل رحمه الله لاعانه الاسر
19,258.11	33,932.64	0.00	27,777.75	25,413.00	مشروع الجهود النقدية لمكتب غرب
0.00	10,224.00	0.00	1,597.00	8,627.00	مشروع الجهود النقدية لمكتب وسط
0.00	265,087.44	0.00	233,616.44	31,471.00	مشروع الجهود النقدية لمكتب غران
1,633.85	20,001.15	0.00	0.00	21,635.00	مشروع مبنى لجنة اصلاح ذات البين
0.00	447,749.39	0.00	139,235.39	308,514.00	مشروع مقر الجمعية
0.00	534,469.62	4.00	229,957.62	304,508.00	مشروع البلد الحرام
85,903.73	39,096.27	0.00	0.00	125,000.00	مشروع محطة تحلية المياه
0.00	724,001.58	0.00	724,001.58	0.00	مشروع افطار صائم في الحرم
42,492.02	135,948.33	0.00	178,440.35	0.00	مشروع سقيا الحرم
67,710.00	0.00	0.00	25,500.00	42,210.00	مشروع مخصص شراء دينة للمستودع
2,081,552.91	6,623,204.53	4.00	5,657,897.44	3,046,856.00	الإجمالي
٣١ ديسمبر ٢٠٢٤ م	المحرم خلال السنة	تسويات	المقيد خلال السنة	١ يناير ٢٠٢٤ م	صافي الاصول المقيدة مشاريع الجمعية :-
207,811.00	0.00		70,000.00	137,811.00	مشروع متضرري الكوارث المنح الحكومي
207,811.00	0.00	0.00	70,000.00	137,811.00	الإجمالي

جمعية البر الخيرية بمحافظة خليص
تقرير الربع الثالث للفترة من ٢٠٢٤/٠٧/٠١ م حتى ٢٠٢٤/٠٩/٣٠ م

للبرامج والأنشطة
إعداد الإدارة المالية

٣١ ديسمبر ٢٠٢٤ م	المحزر خلال السنة	تسويات	المقيد خلال السنة	يناير ٢٠٢٤ م	صافي الاصول المقيدة مشاريع احسان :-
48,000	240,000	0	288,000	0	مشروع كفالة الأرملة والمطلقات دعم احسان
10,200	88,800	0	99,000	0	مشروع سداد اجار منازل الاسر المحتاجة - دعم احسان
4	187,388	0	0	187,392	مشروع سقيا قوارير الماء دعم احسان
0	155,000	0	125,000	30,000	مشروع بناء منازل الاسر المحتاجة دعم احسان
0	334,036	0	278,306	55,730	مشروع ترميم منازل الاسر المحتاجة دعم احسان
52,226	89,505	0	100,000	41,731	مشروع تفريج الكرب دعم احسان
0	43,010	0	0	43,010	مشروع اعانة المرضى دعم احسان
0	198,500	0	198,500	0	تبرعات مشروع كسوة عيد - دعم احسان
12,830	259,522	0	0	272,352	مشروع توفير مستلزمات الرضع دعم احسان
0	360,000	0	360,000	0	تبرعات مشروع افطار صائم في ساحات الحرم المكي - احسان
0	600,000	0	600,000	0	تبرعات منصة احسان لصالح مشروع سقيا الحجاج
1	294,750	0	0	294,751	مشروع السلة الغذائية دعم احسان
188,747	256,753	0	445,500	0	مشروع تمويل الاسر المحتاجة احسان
0	26,237	0	0	26,237	مشروع سداد فواتير الكهرباء دعم احسان
0	500,000	0	500,000	0	مشروع الاجهزه الكهربائيه - احسان
312,008	3,633,501	0	2,994,306	951,203	الإجمالي

٣١ ديسمبر ٢٠٢٤ م	المحزر خلال السنة	تسويات	المقيد خلال السنة	يناير ٢٠٢٤ م	صافي الاصول المقيدة مشاريع استثمارات :-
0	5,765,450.59	-30.00	5,455,827.64	309,653.00	مشروع وقف الوالدين بالفيصلية
48,662	29,980.00	0.00	42,677.00	35,965.00	وقف الدف رقم ١
75,082	23,625.00	0.00	53,126.00	45,581.00	وقف الدف رقم ٢
55,638	59,699.70	0.00	44,791.00	70,547.00	وقف العطاء الخيري
88,785	27,080.90	0.00	67,000.00	48,866.00	وقف غران المركز الرئيسي
0	304,719.57	0.00	124,113.00	180,607.00	اوقاف مكتب غران الثلاثة
22,897	31,783.20	0.00	30,450.00	24,230.00	فانض ريع وقف العقيل رحمه الله
88,363	0.00	0.00	38,803.00	49,560.00	وقف اليتيم
379,427.68	6,242,338.96	-30.00	5,856,787.64	765,009.00	الإجمالي